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Remiss - Höj det socioekonomiska stödet för en mer likvärdig 
skola - motion väckt av Nujin Alacabek (V) och Konrad Hylten 
(V)

Förslag till beslut
Grundskolenämnden godkänner förvaltningens synpunkter och överlämnar
tjänsteutlåtandet som nämndens yttrande till kommunstyrelsen.

Sammanfattning
Grundskolenämnden omfördelar delar av den ram som tilldelats nämnden av 
kommunfullmäktige utifrån en socioekonomisk viktning. För närvarande uppgår 
denna summa till 51.5 mnkr. Den socioekonomiska viktningen får till följd att 
vissa enheter totalt sett får en högre elevpeng än andra enheter.
En utökning av den summa som omfördelas utifrån en socioekonomisk viktning 
innebär samtidigt en minskning av summan för grundbeloppet. En sådan justering 
skulle medföra minskning av den totala elevpengen för de skolor som inte får en 
tilldelning utifrån beslutad socioekonomisk ram.  
Förutom de medel från kommunfullmäktige som omfördelas utifrån en 
socioekonomisk viktning fördelades därtill hälften av de medel som ges till 
skolorna inom ramen för statsbidraget likvärdig skola, utifrån en socioekonomisk 
viktning för innevarande år. Det innebär att det hösten 2019 fördelas en större 
andel medel utifrån en socioekonomisk fördelning i jämförelse med tidigare år.

Beskrivning av ärendet
Motionen inkom från Nujin Alabacek (V) och Konrad Hylten (V) den 11 april 
2018. Motionärerna yrkar på att utbildningsförvaltningen får i uppdrag att ta fram 
en plan för att på ett smidigt sätt kunna genomföra en höjning av det socio-
ekonomiska stödet för en likvärdig skola.

Förvaltningens synpunkter
Grundskolenämnden omfördelar delar av den ram som tilldelats nämnden av 
kommunfullmäktige utifrån en socioekonomisk viktning. För innevarande år 
omfördelas 51.5 mnkr. 
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De faktorer som styr hur medel fördelas utifrån denna socioekonomiska viktning 
är vårdnadshavares utbildningsbakgrund, andel elever som invandrat för mindre 
än 4 år sedan och andelen pojkar. Föräldrars utbildningsbakgrund är den faktor 
som ges störst betydelse och därmed har störst procentuell andel i de medel som 
utbetalas.
En utökning av den summa som omfördelas utifrån en socioekonomisk viktning 
innebär samtidigt en minskning av summan för grundbeloppet. En ökad 
omfördelning skulle medföra minskning av den totala elevpengen för de skolor 
som inte får en tilldelning utifrån beslutad socioekonomisk ram.  
När förvaltningen beslutade om fördelning av statsbidrag för likvärdig skola för 
innevarande år viktades hälften av de medel som fördelas ut till skolorna, 
socioekonomiskt. Det innebär i jämförelse med tidigare år att det hösten 2019 är 
en större del av tillgängliga medel som fördelas utifrån en socioekonomisk 
viktning.
Förutom den utbetalning av statsbidrag som görs utifrån en socioekonomisk 
fördelning görs en viktning av statsbidrag för lågstadiesatsningen och fritids-
hemssatsningen. Denna viktning sker inte utifrån en socioekonomisk fördelning 
men utfaller i många fall så att flera av skolorna som i övrigt också får en stor 
socioekonomisk tilldelning även inom ramen för dessa statsbidrag får en relativt 
sett högre andel av de medel som utbetalas.
Grundskolenämndens omfördelning av tilldelad ram har inte räknats upp år 2016, 
2017 och 2018. År 2019 har beloppet räknats upp med 2 %. 
Detta innebär att den totala summan som fördelas utifrån en socioekonomisk 
viktning är större än vad som anges i motionen. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser
Förvaltningen ser att nuvarande socioekonomiska viktning ger till följd att ett litet 
antal enheter tilldelas en stor andel av omfördelningen av medel medan ett tiotal 
enheter inte får några medel. En justering där ytterligare medel av nämndens 
samlade budgetram omfördelas utifrån en socioekonomisk viktning skulle inne-
bära att vissa skolor får svåra ekonomiska förutsättningar för sin verksamhet.

Mot bakgrund av det som redogörs för ovan anser förvaltningen av motionen bör 
avslås. 

Kerstin Andersson
Utbildningsdirektör

 
 

Anna-Karin Mäntylä
Verksamhetschef grundskola
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Bilagor
Bilaga 1 Remisshandlingar den 29 april 2019
Bilaga 2 Resursfördelning 2019

Beslutet delges
Kommunstyrelsen
Akten
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